- 1 -

天 津 市 会 计 学 会

津会字〔2020〕20 号

关于举办“企业全面成本管控体系”训练营

活动的通知

各单位会员、个人会员：

为指导和帮助我市财务人员科学分析企业的各项成本

构成，熟悉掌握影响利润的关键要素，把握成本控制的核心

思路和关键环节，加强成本管理，提高企业竞争力，天津市

会计学会与理事单位——天津东方优财财务咨询有限公司

联合举办“企业全面成本管控体系”训练营，现将具体活动

事项通知如下：

一、活动主题

企业全面成本管控体系。

二、活动安排

1.活动时间：8月 22 日（周六）、8 月 23 日（周日），

8:30-16:30；

2.活动地点：南开区红旗南路商会联合大厦 2层；

3.活动费用：天津市会计学会会员免费，资深个人会员

优先；

4.免费名额：10 人，名额有限，额满即止。

- 2 -

- 3 -

附件：

课程大纲

1.成本管控的前提是深刻的成本分析

（1）成本管控的目的探讨

（2）不同利益主体有不同的成本理解

（3）不同的管理目的需要不同的成本概念

（4）成本核算中的技术瑕疵对经营的影响有多大

（5）价值链成本分析思路

（6）剥洋葱式的成本分析方法

2.持续的成本管控作用取决于系统化的成本管控系统

建设

（1）集成化的成本管控系统结构

（2）成本管控的基础建设核心～成本数据集市模型

（3）成本控制三维管理体系

3.成本管控应用实务面面观

（1）从客户出发的成本管控思路

（2）向组织设计要效益

（3）从人力资源管理中挖掘成本潜力

（4）从运营管理中提高成本控制效用